



## Rapport for miljøtilsyn hos Alt-Mads ApS, Gravs- holtvej 65, 9310 Vodskov

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	10.06.2024		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	20833093	<b>CVR nr.</b>	39473240
<b>E-mail</b>	Info@alt-mads.dk	<b>P. nr.</b>	1023507761

<b>Virksomhedstype</b>	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
<b>Godkendelsesdato</b>	-
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	-

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-06-2024	Aftale	Meddelt	I en udendørs container var der en blanding af jern- og metalaffald samt elektronikaffald. Det er blevet aftalt, at elektronikaffald fremadrettet frasorteres og opbevares enten indendørs i en særskilt beholder eller udendørs i en lukket beholder og beskyttet mod vejrlig.
12-06-2024	Aftale	Meddelt	Der er ét svejsested på virksomheden, og der svejdes udelukkende efter MMA-metode i jern. Jf. Svejserøgsvejledningen skal der etableres et afkast med en højde på en meter over det sted på tagflade, hvor det bliver placeret. Da der endnu ikke er etableret et afkast for svejserøg, blev det aftalt, at der skal etableres et afkast i overensstemmelse med Svejserøgsvejledningens anvisninger. Fristen for fremsendelse af fotodokumentation for etablering af afkast er fastsat til den 15. august 2024

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden køber gaffeltrucks og palleløftere - bl.a. på auktion - mhp. istandsættelse og videresalg.				
Virksomheden er blevet etableret i en tidligere nedlagt driftsbygning på et landbrug og med et produktionsareal på ca. 300 m <sup>2</sup> .				
På virksomheden foretages der reparation af maskinerne, som bl.a. omfatter udskiftning af reservedele, pletmaling, svejsning og lignende.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
300	1	7-15		
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Halm

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ét svejsested på virksomheden og der svejdes udelukkende i jern efter MMA-metode. Derudover er der en bore- fræsemaskine og en båndsav, som er i drift svarende til 1 time om måneden. Der udføres kun pletmaling af små skader med enten spray eller malerulle.
Luft, afkast	Virksomheden skal etablere et afkast for svejserøg med en højde svarende til 1 meter over det sted på tagfladen, hvor det bliver etableret.
Luft, filtre	På virksomheden er der en bore- og fræsemaskine samt en båndsav, som begge anvendes ifm. reparation af gaffeltrucks og palleløfter. Virksomheden har oplyst, at maskinerne sjældent er i brug – svarende til ca. 1 time pr. måned.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Ved fræsning og savning, hvor der udledes olietågeaerosoler fra brug af køle- og smøremidler, er der en vejledende emissionsgrænse på 1 mg/Nm<sup>3</sup> for mineralske olietågeaerosoler. Derudover er der en B-værdi på 0,01 mg/m<sup>3</sup> og 0,03 mg/m<sup>3</sup> for hhv. vegetabilsk og mineralske olieaerosoler, jf. Miljøstyrelsens luftvejledning (B-værdien beskriver virksomhedens maksimalt tilladelige bidrag i omgivelserne udenfor virksomheden).</p> <p>Krav om B-værdi på 0,01 mg/m<sup>3</sup> vil være opfyldt, såfremt beregning af spredningsfaktor viser, at værdien ikke overstiger 250 m<sup>3</sup>/s. Hvis beregningen viser, at værdien er over 250 m<sup>3</sup>/s, så skal afksthøjden fastlægges via en OML-beregning. Hvis værdien er under 250 m<sup>3</sup>/s, så vil en afksthøjde på en meter over tagryg være tilstrækkelig.</p> <p>Henset til maskinernes begrænsede forbrug (1 time om måneden) og den omstændighed, at virksomheden er beliggende i det åbne land, med eget stuehus, som den nærmeste nabobeboelse, er det vurderet, at boring, fræsning og savning i jern i den konkrete sag ikke vil have en væsentlig miljøpåvirkning ift. omgivelserne, hvorfor der på nuværende tidspunkt ikke er behov for at leve op til de krav, som skal være opfyldte efter luft- og B-værdivejledningen.</p> <p>Opmærksomheden henledes på, at virksomheden vil kunne blive pålagt at opfylde kravene i luft- og B-værdivejledningen eksempelvis ifm. udvidelse eller klager over aktiviteterne.</p>
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

## Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
	Afkast		
	Til- og frakørsel		
	Intern kørsel		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Under tilsynet blev der ikke konstateret støj fra virksomheden.
Støjkloder, indendørs	Der er en mindre kompressor, som er placeret i værkstedsbygningen.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	<p>Virksomheden er i færd med at søge om tilladelse til etablering af en udendørs vaskeplads i umiddelbar tilknytning til (vest for) værkstedsbygningen.</p> <p>Under tilsynet oplyste virksomheden, at der vil være tale om hedvandsvask af køretøjer med højtryksrensere uden brug af vaskemidler.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, overfladevand	Den påtænkte vaskeplads vil blive etableret med overdækning, således at processpildevandet vil omfatte vaskevandet suppleret med evt. slagregn, som vil falde på vaskepladsen. Ved den nordlige gavl af værkstedsbygningen er der etableret et areal til parkering af køretøjerne. Der er tale om et uoverdækket, støbt areal uden afløb. Virksomheden blev gjort opmærksom på, at opbevaring af køretøjerne ikke må give anledning til en forurening af tilgrænsende, ubefæstede arealer, som følge af lækage af køretøjerne eller lignende. På denne baggrund skal opbevaring af skadede køretøjer ske i værkstedsbygningen, hvor der er tæt belægning og med kontrolleret afledning til opsamlingstank.
Spildevand, afløbsforhold	Der er etableret en opsamlingstank mhp. opsamling af processpildevand fra den påtænkte vaskeplads. Værkstedet er etableret med tæt belægning og er forsynet med 2 porte. Ved hver port er der et tværgående afløb med forbindelse til opsamlings-tanken.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har anskaffet sig et udskilleranlæg, og etableringen afventer kommunens endelige tilladelse til vaskepladsen.

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er registreret en dieselolietank på adressen Gravsholtvej 65. Tanken anvendes ifm. driften af ejendommen, som landbrug og er ikke tilknyttet virksomheden Alt-Mads ApS.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Olie	60		Liter	Aflåst skab		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2024
Køler væske				Aflåst skab		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2024
Maling	3		Kg	Aflåst skab		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2024
Kattegrus	20		Kg	Beholder - lukket		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2024
Skæreoile	10		Liter	Aflåst skab		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2024
Spraymidler	70		Stk	Aflåst skab		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2024

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Stort set alle råvarer opbevares i stålreol. Flydende råvarer såsom motorolie, skæreolie, kølevæske og lignende opbevares i stålreol med indbygget spildbakke.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler	10	Kg	Beholder - lukket	20	Indendørs	MV Farligt Affald A/S	Nordværk I/S	
Batterier, trucks			Plastkasse, syrefast		Indendørs	DANBRIT A/S	DANBRIT A/S	
Hydraulikslanger			Beholder - åben		Indendørs	MV Farligt Affald A/S	Nordværk I/S	
Jern og metal	4	Ton	Container - åben		Udendørs	H. J. Hansen	H. J. Hansen	
Metalspåner, olieholdige	20		Beholder - åben	60	Indendørs	MV Farligt Affald A/S	Nordværk I/S	
Oliefiltre	20		Beholder - lukket	240	Indendørs	MV Farligt Affald A/S	Nordværk I/S	
Spildolie	25	Liter	Beholder - lukket	25	Indendørs	MV Farligt Affald A/S	Nordværk I/S	
Spraydåser	80		Beholder - lukket	240	Indendørs	MV Farligt Affald A/S	Nordværk I/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Under tilsynet talte vi om håndtering af maling. Malerbøtte af plast kan bortskaffes som brændbart, mens malerbøtter af metal kan bortskaffes som jern- og metalaffald. Det er en forudsætning at maling i bøtterne skal være tørre og tømte. Malingsrester, som ikke indeholder opløsningsmidler kan bortskaffes til forbrænding på Nordværk eller tilsvarende anlæg med røggasrensningsanlæg. Derimod hvis malingsrester indeholder opløsningsmidler, skal de bortskaffes som farligt affald til f. eks. Nordværk, Farligt Affald. Generel skal maling – uanset emballageformen – opbevares indendørs for at undgå, at vejrlig kan frigøre malingsrester fra malerbøtterne.
Affald, opbevaring	Farligt affald opbevares på værkstedet i lukkede beholdere. I en udendørs container var der en blanding af jern- og metalaffald samt elektronikaffald. Det er blevet aftalt, at elektronikaffald fremadrettet skal

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	frasorteres og opbevares enten indendørs i en særskilt beholder eller udendørs i en lukket beholder og beskyttet mod vejrlig. Der anvendes skæreolie ifm. bore- og fræseprocesser. Opmærksomheden henledes på, at metalspåner, som er smurt ind i skæreolie skal opbevares særskilt i tæt beholder og beskyttet mod vejrlig.
Affald, bortskaffelse	Under tilsynet fremviste virksomheden dokumentation for bortskaffet affald, som sidst blev afhentet den 20. maj 2024.
Farligt affald, belægninger	På nær jern- og metalaffald bliver alt affald opbevaret på værkstedet, hvor der er tæt belægning og med forbindelse til opsamlingsstanken.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret tegn på forurening på de arealer, som er omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresse område. Der er ikke vedtaget en indsatsplan for området. Der er registreret en vandboring på ejendommen.
Generelle bemærkninger	Virksomheden fremtræder veldrevet. Der er sat labels på stort set alle affaldsbeholdere, svarende til indholdet.
Planforhold	Virksomheden er ikke omfattet af kommuneplanrammer eller en lokalplan.
Jordforurening	Virksomheden er ikke omfattet af områdeklassificering efter jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Samtlige belysningskilder på virksomheden er med LED-lyskilder. Der er etableret solceller på en nabobygning, som forsyner virksomheden med det nødvendige el-forbrug.
Kampagne	Virksomheden er ikke omfattet af kampagnetilsyn.
Klimatilsyn	Grundet virksomhedens begrænsede aktiviteter med relation til kriterierne i klimatilsyn, blev der ikke talt om klimatilsyn under miljøtilsynet.